Valeur totale des titres/actifs acquis 15 883 11 790

Écart de conversion entre taux d’acquisition et taux moyen 0 (273)

Total 15 883 11 517

Trésorerie acquise 42

Valeur inscrite dans le TFT : variations de trésorerie liées aux regroupements d’entreprises 15 841 11 517

19.1.7.4. Retraitement sur regroupement antérieur
Durant le premier semestre 2012, le Groupe a procédé à une correction du PPA de sa filiale indienne résultant d’une mauvaise
interprétation d’un texte fiscal indien lors de l’affectation initiale. Cette correction a porté sur les impôts différés actifs pour 1,2 M€
en contrepartie du goodwill, sans impact sur les résultats présentés. Le Groupe a procédé au retraitement rétrospectif sans toutefois
présenter des états financiers comparatifs retraités, compte tenu du montant détaillé dans le tableau ci-dessous :

En milliers d’euros 31 déc 2012 31 déc 2011  31 déc 2011
   retraité publié

ACTIFS

Goodwill 65 933 52 983 51 783

Autres immobilisations incorporelles 33 756 36 339 36 339

Immobilisations corporelles 46 805 44 064 44 064

Actifs financiers disponibles à la vente 0 0 0

Autres actifs financiers 600 585 585

Impôts différés actifs 7 780 7 845 9 045

Total actifs non courants 154 875 141 817 141 817

Total actifs courants 201 563 176 494 176 494

TOTAL ACTIFS 356 438 318 311 318 311

Capitaux propres 228 009 211 291 211 291

Total passifs non courants 32 629 24 194 24 194

Total passifs courants 95 800 82 856 82 856

Total dettes 128 429 107 020 107 020

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS  356 438 318 311 318 311

 • 103

19 – ÉTATS FINANCIERS

19.1.8. Secteurs opérationnels – IFRS 8
Sur les exercices 2011 et 2012, le chiffre d’affaires est intégralement généré par la vente de produits vétérinaires.

19.1.8.1. Résultat des secteurs opérationnels de l’exercice 2012

 En milliers d’euros Europe Amériques Asie/Pacifique Total consolidé
Par implantation des actifs   (reste du monde)

Revenus  248 266 105 895 16 835 370 995

Revenus intersectoriels  (57 354) (15 349) 0 (72 703)

Total revenus externes  190 911 90 546 16 835 298 293

Résultat opérationnel courant  22 728 7 738 981 31 446

Autres produits et charges opérationnels

Résultat opérationnel  22 728 7 738 981 31 446

Résultat financier – net   (853)

Résultat avant impôts   30 592

Impôt sur les résultats   (8 019)

RÉSULTAT NET   22 574

Le Groupe Vétoquinol suit également les ventes par localisation ou marché (zone géographique).

 En milliers d’euros Europe Amériques Asie/Pacifique Total consolidé
Par zone géographique   (reste du monde)

Revenus  222 432 109 292 39 271 370 995

Revenus intersectoriels (50 455) (20 761) (1 486) (72 703)

TOTAL REVENUS EXTERNES  171 977 88 531 37 785 298 293

19.1.8.2. Résultat des secteurs opérationnels de l’exercice 2011

 En milliers d’euros Europe Amériques Asie/Pacifique Total consolidé
Par implantation des actifs   (reste du monde)

Revenus  248 664 92 049 14 639 355 352

Revenus intersectoriels  (56 814) (14 386) (14) (71 215)

Total revenus externes  191 849 77 663 14 625 284 137

Résultat opérationnel courant  25 685 5 715 420 31 820

Autres produits et charges opérationnels

Résultat opérationnel  25 685 5 715 420 31 820

Résultat financier – net   230

Résultat avant impôts   32 050

Impôt sur les résultats   (9 349)

RÉSULTAT NET   22 701

Le Groupe Vétoquinol suit également les ventes par localisation ou marché (zone géographique).

 En milliers d’euros Europe Amériques Asie/Pacifique Total consolidé
Par zone géographique   (reste du monde)

Revenus  225 933 95 038 34 380 355 352

Revenus intersectoriels (51 348) (18 959) (907) (71 215)

TOTAL REVENUS EXTERNES  174 585 76 078 33 474 284 137

DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2012 // RAPPORT FINANCIER

104 •

19.1.8.3. Autres éléments sectoriels sans impact sur la trésorerie inclus dans le compte de résultat

En milliers d’euros Europe Amériques Asie/Pacifique Total consolidé
   (reste du monde)

31/12/2012

Dotations aux amortissements (7 698) (2 887) (1 230) (11 815)

Dotations et reprises aux provisions  692 (324) (28) 339

Charges liées à l’attribution des stock-options (11)   (11)

Charges liées à l’attribution des actions gratuites  (95)   (95)

31/12/2011

Dotations aux amortissements (8 209) (2 866) (1 296) (12 370)

Dotations et reprises aux provisions  (64) 76 (29) (18)

Charges liées à l’attribution des stock-options  (44)   (44)

Charges liées à l’attribution des actions gratuites  (269)   (269)

Aucune perte de valeur n’a été enregistrée directement dans les autres éléments du résultat global sur les exercices 2011 et 2012.

19.1.8.4. Actifs, passifs et investissements sectoriels
Les actifs et passifs sectoriels présentés ici incluent les impôts différés.

En milliers d’euros Europe Amériques Asie/Pacifique Total consolidé
   (reste du monde)

31/12/2012

Actifs  232 519 90 580 33 338 356 438

Passifs  78 923 46 139 3 367 128 429

Acquisition d’actifs  7 450 2 415 51 9 916

Acquisition d’actifs liés aux regroupements d’entreprises  326 2 811 0 3 137

31/12/2011

Actifs  200 989 84 038 33 285 318 311

Passifs  59 658 44 521 2 841 107 020

Acquisition d’actifs  7 858 1 357 37 9 252

Acquisition d’actifs liés aux regroupements d’entreprises  0 3 253 0 3 253

19.1.9. Dépenses de recherche et développement
Les dépenses de Recherche & Développement enregistrées en charge sur l’exercice 2012 s’élèvent à 20,0 M€, soit 6,7 % du chiffre
d’affaires (2011 : 19,8 M€, soit 7,0 % du chiffre d’affaires).

 • 105

19 – ÉTATS FINANCIERS

19.1.10. Autres achats et charges externes

En milliers d’euros 31 déc 2012 31 déc 2011

Sous-traitance générale 1 986 1 740

Locations 6 351 6 413

Entretien 3 298 3 146

Assurances 1 223 1 272

Études et recherches 1 715 1 961

Personnel extérieur à l’entreprise 1 475 1 787

Rémunérations d’intermédiaires et honoraires 12 763 13 225